АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                     №_______

О проведении X Регионального фестиваля «Медовый спас»

В соответствии с  постановлением Правительства Нижегородской области от

21.03.2011 №189 «О порядке организации и проведения массовых культурно-

просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на

территории Нижегородской области», постановлением администрации городского

округа город Арзамас Нижегородской области от 16.06.2023 №2051  «О порядке

организации и проведения массовых, культурно-просветительных, театрально-

зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на территории городского

округа город Арзамаса», распоряжением администрации городского округа город

Арзамас Нижегородской области от 31.01.2024 №36-р   «Об утверждении календаря

значимых туристских мероприятий городского округа город Арзамас

Нижегородской области на 2024 год», в целях сохранения традиций народных

гуляний:

1. Департаменту культуры администрации городского округа город

Арзамас (Кочешкова Н.В.) организовать и провести 17 августа 2024 г. X

Региональный фестиваль «Медовый спас» на территории парка «Золотая пчела»,

с.Чернуха.

2. Утвердить:

2.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению X Регионального

фестиваля «Медовый спас» 17 августа 2024 г., с.Чернуха (Приложение 1);

2.2. Организационный план подготовки и проведения X Регионального

фестиваля «Медовый спас» 17 августа 2024 г., с.Чернуха (Приложение 2);

3. Директору департамента территориального развития администрации

городского округа город Арзамас Нижегородской области (Тарасова М.А.)

осуществить организационные мероприятия по уборке территории в месте

проведения X Регионального фестиваля «Медовый спас» и на прилегающей

территории.

4. При подготовке и проведении X Регионального фестиваля «Медовый

спас»:

4.1. Отделу МВД России «Арзамасский» (Морозов А.И.) обеспечить

общественный порядок и общественную безопасность в месте проведения X

Регионального фестиваля «Медовый спас» и на прилегающей территории (по

согласованию).

4.2. ФГКУ «10» – отряд Федеральной противопожарной службы по

Нижегородской области» (Королев А.Н.) обеспечить пожарную безопасность в

месте проведения мероприятий X Регионального фестиваля «Медовый спас» и на

прилегающей территории (по согласованию).

5. Отделу по связям с общественностью администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской области (О.И.Маценко):

5.1. Осуществить организационные мероприятия по освещению X

Регионального фестиваля «Медовый спас» через средства массовой информации;

5.2. Опубликовать и разместить настоящее постановление в газете

«Арзамасские новости», и в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте администрации городского округа город Арзамас.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Арзамас Нижегородской

области А.Н.Рейно.

Временно исполняющий полномочия

мэра города Арзамаса                                                                                М.Н.Гусев

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа город Арзамас

Нижегородской области

_______________________

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению X Регионального фестиваля «Медовый спас»

17 августа 2024 г. с.Чернуха

1. Рейно А.Н. - председатель оргкомитета, заместитель главы администрации

городского округа город Арзамас;

2. Кочешкова Н.В. – директор департамента культуры администрации

городского округа город Арзамас;

3. Тарасова М.А. – директор департамента территориального развития

городского округа город Арзамас;

4. Киселева Л.В. - директор департамента торговли и туризма администрации

городского округа город Арзамас;

5. Маценко О.И. - начальник отдела по связям с общественностью

администрации городского округа город Арзамас;

6. Проняев А.А. - директор департамента организационно-кадровой работы

администрации городского округа город Арзамас;

7. Кабанов В.Г. - директор департамента социальной политики администрации

городского округа город Арзамас;

8. Морозов А.И. - начальник ОМВД России «Арзамасский» (по согласованию);

9. Королев А.Н. - начальник 10-го пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС ГУ

МЧС России по Нижегородской области (по согласованию);

10. Шашкова О.В. - директор МБУК «Березовский культурно – досуговый

комплекс»;

11. Папина Л.Ю. – директор МБУК музей «Природа» им.С.И.Трофимова;

12. Соловьева М.А. - директор МБУК «Арзамасский Центр ремесел»;

13. Усимов А.П. - директор МБУК «Абрамовский культурно – досуговый

комплекс»;

14. Лоськова А.В. – директор МБУК «Межпоселенческая централизованная

библиотечная система».

Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа город Арзамас

Нижегородской области

____________________

Организационный план

подготовке и проведению X Регионального фестиваля «Медовый спас»

17 августа 2024 г. с.Чернуха

№

МЕРОПРИЯТИЕ

Срок

исполнения
Ответственный

I. ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ЭТАП

1.1 Подготовка и утверждение документации X

Регионального фестиваля «Медовый спас» (Положение,

программа)

Исполнено Кочешкова Н.В.

Щашкова О.В.

Папина Л.Ю.

Соловьева М.А.

II. ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ГРУПП До 26 июля

2.1. Творческое обеспечение  Кочешкова Н.В.

2.2. Информационное обеспечение  Маценко О.И.

2.3. Жизнеобеспечение фестиваля (работа штаба)  Щашкова О.В.

2.4. Административно-техническое обеспечение (транспорт,

подготовка места проведения фестиваля, общественная

безопасность)

 Кочешкова Н.В.

Тарасова М.А.

III. ПРОГРАММА ФЕСТИВАЛЯ   Кочешкова Н.В.

3.1 Утверждение режиссера фестиваля Исполнено Кочешкова Н.В.

3.2 Составление и утверждение сценария концертной

программы фестиваля

До 01 августа Кочешкова Н.В.

3.3 Дизайн пространства До 14 августа Кочешкова Н.В.

Шашкова О.В.

3.4 Контроль за работой площадки  17 августа Кочешкова Н.В.

Шашкова О.В.

3.5 Организация торгового обслуживания в месте

проведения фестиваля

17 августа Киселева Л.В.

3.6 Информационно-техническое обеспечение мероприятия 17 августа Маценко О.И.

3.7 Контроль за своевременным монтажом, демонтажем и

качественной работой необходимого оборудования для

проведения фестиваля

17 августа Кочешкова Н.В.

Щашкова О.В.

3.8 Подготовка территории парка «Золотая пчела»

с.Чернуха к проведению фестиваля (уборка территории,

энергоснабжение, туалеты, мусорные контейнеры)

17 августа Тарасова М.А.

3.9 Организация работы автостоянки в месте проведения

фестиваля

17 августа Тарасова М.А.

3.10 Организация работы туристско-информационного

центра, взаимодействие с туристическими группами

17 августа Киселева Л.В.

IV. ИНФОРМАЦИОННОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ

ФЕСТИВАЛЯ

  Маценко О.И.

4.1 Формирование медиа-плана  До 01 августа Маценко О.И.

4.2 Реализация медиа-плана 01 августа – 16 августа Маценко О.И.

4.3 Сопровождение приглашенных представителей СМИ во

время проведения фестиваля

17 августа Маценко О.И.

4.4 Организация телевизионной съемки и трансляций 17 августа Маценко О.И.

4.5 Контроль за выходом публикаций в СМИ август Маценко О.И.

V. КУЛЬТУРНАЯ ПРОГРАММА ФЕСТИВАЛЯ   Кочешкова Н.В.

5.1 Формирование общей культурной программы До 01 августа Кочешкова Н.В.

5.2 Обеспечение экскурсионной программы для

туристических групп

До 01 августа Кочешкова Н.В.

VI. Взаимодействие с отделом МВД по охране

общественного порядка

17 августа Проняев А.А.

VII. Взаимодействие с Федеральной противопожарной

службой по Нижегородской области

17 августа Проняев А.А.

VII. Медицинское сопровождение 17 августа Кабанов В.Г.